[ffi] In nomine domini Dei salvatori nostri J e u Christi. tempo-
ribus domni ca) Johannes !ln apo tolici. pontifica [tui l I eius in Dei no-
mine anno primo, die nono mensis IC) marcius indicione (ch quartadeci-

[ma] (1), I Actum in castro Massimatico, saltus Pano. territorio Bo-
S noniensi <el (2), 

Petimus a vobis I Lupus presbiter filio quondam Cumdelberto qui 
vocatur Bonizo de Lupo, uti (n nobis Leo qui vocatur Balbo 

de I Saritixo (O) [seo l atque heredibus meis per emfiteotecaria 
iure a presenti die nobi concedere dingemin [i] I rem iuris vestre 

IO proprietatis. idest in fumdo Berbuliatico quatuor pecies terre. una 
[vi] Ineata et alia aratorie, tote cum omnia super se et infra se abente 
in integrum, (/I) Prima pe Icia terra vineata cot est certonarii duos; finis 
eius ab uno latere possident heredes quondam domne (al l Ana. alio 
latere via publica. de uno capite possidet Johannes qui vocatur Ricerio. 

15 alio capite possideo ego uprascripto do[mil lnacionis, IO Secumda 
pecia tera aratoria per longo per ambablls lateribus pertice ( ~) sedeci. 
de uno capite I pertice ( ~ ) nove. alio capite octo ; ab uno latere po sidet 
T euzo qui vocatur Riginzo, a tres vero Iateribus po sideo ego I supra-
scripto dominacionis <Il, T ercia pecla terra de uno latere pertice (k) 

20 viinti una. alio Iatere pertice (,\) quinde lci. de uno capite pertice (k) 

tredeci et pedes octo. alio capite pertice (II ) decem et octo; et per am-
babu I capitibus vie percoremte et per ambabus lateribus po sideo 
ego suprascnpto dominacioni , Quarta I pecia tera ibique non longe 
per Iongo per ambabus lateribus pertice II I umdeci et per I ambabus 

25 capitibus pertice (,\) quatuor et pede tre : de uno latere et uno capite 
pos~ident herede quondam domne (a) Anna, de uno Iatere po ,ideo 
ego supra cripto dominacioni (/). aho capite via publica I vel si quis 
aliis adfine unt Omnia qualiter uper legitur in integrum (lO a presenti 
die nobis concedere I dingemini ut diximus in integrum (11 \ ad abendum 

30 tenendum et possidendum et post conpleltas hereditas nostra qui su-
pra petitons calciano dandum emfitesin m loc (lJ ordine re lnoventur. eo 
videlice ordme ut non a be a ti~ licenci vobis suprascripto Leo qui voca-
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tur I Babo neque tui heredibu de predicte peeie terre qualiter super 

legitur in estranea persolna nee vendere nec donare nisi sit vobis opote 
35 fuerit a nobis qui supra dominalcionis et> vel ad meis ehredibus. et ego 

ve! heredibus meis exindem vobis vel ad ve tris heredibus I iusto pre-
cium dare promitimus. Et si nos vel herechbus nostris esindem vobis vel 
ad vestri heredibus iusto preeium dare nonluerimus licencia sit vobis 
eas dare I in talis homines qui de nostra iura abuerit. a salva iusticia 

40 donnica I persolvendum. Sic -ita tamen ut exindem inferi debeamus 
nos uprascripto Leo qui vocatur I Balbo vel heredibus nostris predicte 

pecies terre qualiter super legltur tibi suprascripto Lopus pre biter I vel 
ad tuis heredibus singulis quibusque annis omne marcio mense (C) pen-
sio in a rgento (III) denarios (II) denanos (ti) uno tantum: ut dictum 

45 ut dictum pensio persolvatur. Et ego suprascripto I Lupus presbiter 
vel heredlbus meis predicte pecies terre qualiter su per legitur vobis 
uprascripto Leo qui vocatur I Balbo vel heredibus vestri omni tem-

pore ab onm homme defen are promi timus. Si qua vero par con-
tra has pagina emfiteoteearia ire I temtaverit t't non con ervaverit omnia 

50 qualiter super legitur. de par : partis pene nomine olido (O) duoded 
et post pena sol uta has [pa] Igina emfiteotecaria icut super legitur 

omni tempo re in ua ma [neat ] I firmltatem. 
Actum m vico Berbuliatico et indicione suprascripta quartade- I 

cima. 
55 ~ Ego Lupo pre biter si ane (Pl paina enfiteoteearia manu mea 

sub eripsi. 
~ Signum tti" manibus Petrus et T odo et Garardo germanis qui 

has pagma [em llfiteotecaria ieut super legitur fieri rogaverunt et 

el releeta e [st] . 
f>O ~ Signum tttH manibus johannes (II) qui vocatur de Ma ima-

tico et Domnico germani eu (Il) mio .. I clamtieo atque johannes (bi qui 

vocatur Sciavo necnon Leo filio suo rogatis te lstibu~ 

Scripta ha pagina emfiteotecaria per man [um l I Petrus notarius (,.) 

rogatus a suprascripto sicut super legitur po. t roborata hac testibu 

65 et . [tr l adita vidi conplevit et dedi (I). 

101 do. (bI 101.. (ei 1111. (.II ind. 1.1 bOM. 1/1 li J.nl,o lo u "anJ. eh. >cende 10110 

lo ,l,o. (,I S.ntlxo ne/l' inltrllneo lupulor.. (hl ini.. III domin.ci. I~l p.t' . III /.,,1 
hoc. como plu .. /lo B.lbo anzlchò B.bo. oporte In o ... .II opot •• p/il .op,a diane mini anzlch~ din.emini. 
(mI ;00'1110 .on%a ><,no abbre%lillO Inl d.n (01 aolido. con .. ,no abbrtriollvo ch. 10,110 1'0.10 

.1.110 I (pl p,b ione, con .. ,no obb, lullo b (ql .. ,no abb .• ul/a u .l/ teu. l,l no (.1 dd. 

(') Questa ~ la ~guente (ammesso che il documento XXV non apparteng • com~ IUP-

pongo. al .ecolo d~imol, 'IOno le sole c rte Bolognesi dI quelt'~poca che presentino la 
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dataZione per solt anni dI pontificato e Indlzione, con esduslone della lincronl~ dell'im-